
Satzung zur Änderung der Gebührensatzung des Landkreises Fürstenfeldbruck für das  
Freibad Mammendorf in der Gemeinde Mammendorf (Landkreis Fürstenfeldbruck); vom 
06.05.1985 (Amtsblatt Nr. 8), zuletzt geändert durch Satzung vom 03.01.2022 (Amtsblatt 
Nr. 2) 
 
 
Aufgrund von Art. 1, 2 und 8 des Kommunalabgabengesetzes -KAG- in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 04. April 1993 (GVBl S. 264, BayRS 2024-1-I), zuletzt geändert durch 
Gesetz vom 24. Juli 2023 (GVBl S. 385) und Art. 17 der Landkreisordnung für den Freistaat 
Bayern -LKrO- in der Fassung der Bekanntmachung vom 22. August 1998 (GVBl S. 826 FN 
BayRS 2020-3-1-I), zuletzt geändert durch Gesetz vom 24. Juli 2023 (GVBl S. 385, 586) erlässt 
der Landkreis Fürstenfeldbruck folgende Satzung zur Änderung der Gebührensatzung für das 
Freibad Mammendorf: 
 
 

§ 1 
Änderungen 

 
Zu § 4 der Gebührensatzung: 
 
Absatz 1 ab Buchstabe a) erhält folgende Fassung: 
 
a) Einzelkarte Euro 5,50 
________________________________________________________________________ 
 
b) Morgenschwimmen und Abendtarif Euro 3,50 
 

Morgenschwimmen: je nach Morgendämmerung; nicht die ganze Saison Abendtarif:  
täglich ab 2 Stunden vor Badschließung 

________________________________________________________________________ 
 
c) Inhaber von Ehrenamtskarte oder Landkreispass Euro 3,50 
________________________________________________________________________ 
 
d) Familieneinzelkarte 

(Eltern + bis zu 3 eigene Kinder 6 - einschl. 15 Jahre) Euro  14,00 
________________________________________________________________________ 
 
e) 10er-Karte  Euro  50,00 
________________________________________________________________________ 
 
f) Saisoneinzelkarte Euro  95,00 
________________________________________________________________________ 
 
g) Saisonfamilienkarte Euro 190,00 
________________________________________________________________________ 
 
h) Saisonfamilienkarte (ermäßigt) 
 

ein Elternteil und Kinder  Euro  120,00 
 

zwei Elternteile mit Kindern, wenn ein Kind oder  
ein Elternteil einen Grad der Behinderung von 
wenigstens 50 % aufweist Euro  120,00 

  

n
ic

h
t a

m
tlic

h
e

 F
a

s
s
u

n
g

   ***    n
ic

h
t a

m
tlic

h
e

 F
a
s

s
u

n
g

   ***    n
ic

h
t a

m
tlic

h
e

 F
a

s
s
u

n
g

   ***    n
ic

h
t a

m
tlic

h
e
 F

a
s

s
u

n
g

   ***    n
ic

h
t a

m
tlic

h
e
 F

a
s

s
u

n
g

 



zwei Elternteile und ein Kind, wenn ein Elternteil oder 
das Kind einen Grad der Behinderung von  
wenigstens 50 % aufweist Euro  90,00 

________________________________________________________________________ 
 
 
Absatz 2 ab Buchstabe a) erhält folgende Fassung: 
 
a) Einzelkarte Euro 3,50 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
b) 10er-Karte Euro  30,00 
________________________________________________________________________ 
 
c) Saisoneinzelkarte Euro  55,00 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.  
 
 
Landratsamt Fürstenfeldbruck 
Fürstenfeldbruck, 01.02.2024 
 
Thomas Karmasin 
Landrat  
 

n
ic

h
t a

m
tlic

h
e

 F
a

s
s
u

n
g

   ***    n
ic

h
t a

m
tlic

h
e

 F
a
s

s
u

n
g

   ***    n
ic

h
t a

m
tlic

h
e

 F
a

s
s
u

n
g

   ***    n
ic

h
t a

m
tlic

h
e
 F

a
s

s
u

n
g

   ***    n
ic

h
t a

m
tlic

h
e
 F

a
s

s
u

n
g

 


